et eorum pertineneiis décimales denarii per tetam diccesim nestraní, qui nobis a parochialibus

ecclesiis debentur, illis decimalibus denariis, qui a quibusdam ecclesiis menasterii Trebecensis,

et duabus marcis, que de ecclesiis monasterii Gradecensis nobis soluuntur, exceptis— eojure,

quo nos et nostri predecessores eos pereepimus, deberent capitules in cencambium assignari—
Nos.. Jenczoni decano, Sboroni preposito, Jobanni archidiacono, et toti capitulo — nostro

et omnium successorum nomine— prefatos denarios dedimus et tradidimus in perpetuum—
et libère de ipsis disponendi facultatem — salue iure archidiaccncrum, qui deeimam partem de

ipsis denariis pereipere censueucrunt. Arcbidiaconus non se immisceat collectioni denariorum,

et capitulum de ipsis disponat — committendo personis colleclionem denariorum, qui ad

festum Natiuitatis Domini capitulo presententur. — Preterea quia super bonis in Bielkowicz,

Lubauia et Thomastat et eorum pertineneiis et iuribus vniuersis diclo nostro capitulo in

iudicio terre dudum per Piaczkonem et Olakkonem quondam Raczkonis de Dolan est questio

suscitata, dictum nostrum capitulum ab eisdem promisit et tenetur predicta bona euincere

et per omnia disbrigare— in quo ipsis assistemus studio diligenti— oc. Datum in Olomucz

M. CCC. XX. III. Non Aprilis. — (E cod. Olom. IL Fol.. 57.)

D. Urkunde 1389. 7 Dec.

In nomini domini Amen. Nos Nicclaus dei et apostolice sedis gracia is opus Olo -

mucensis. Ad perpetuam rei memoriam. Notum faeimus tenore presentium vniuersis. Et si

obseruancias et consuetudines seruatas ab antiquo pro comodo eis vtencium imitari conti-

gerit uel in melius reformari, non est reprehensibile, sed merito commendandum. Cum iura

et statuta maturitate digesla pro qualitate locorum et personarum sepe mutantur et refor-

mentur. Eo quod natura semper deperperat nouas edere formas, et nichil sit in rerum

natura, quod in vno statu persistere valeat et manere. Sane dudum ex usu et consuetudine,

obseruancia et iure terre introduetum fuit, et eciam ebseruatum in Ciuitate nestra Buchjschaw,

sicut in aliis civitatibus et lecis Episccpatus Ecclesie nostre Olcmucensis, quod, quandc quis in-

cepit infirmari, qui non habuit heredes legitimes, uel si habuit, et fuerunt ab eo diuisi, non

potuit de bonis et rebus suis legare, donare, testari, nec disponere pro sua vltima uolun-

tate. Sed post mortem bona per ipsum derclicta ad predecessores nostros episcopos Olomu-

censes existentes pro tempore, quocies et quando talis casus euenerit, fuerunt realiter diuo-